Estado do Rio Grande do NoÉe
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal dê Pau dos FeÍros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo n, )96 lzozq

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Fêrros - RN

EMENTA Requer a consüução de uma Vila Olímpica no Município de Pau dos Ferros{N

Os Vereadores abaixo assinados submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAçÂO: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Merianna Almeida Nascimento, da cidade de Pau dos Ferros - RN, a construção

de uma Vila Olímpica no Município de Pau dos Ferros-RN.

JUSTIFICÂTIVA: A presente indicação tem por objetivo, integrar não só a comunidade

onde será construída a vila olímpica, mas também comunidades vizinhas, que serão convidadas

a participarem de olimpíadas, torneios, campeonatos e até a assistirem peças teatrais e outros

eventos que ali se realizarão. Outro objetivo importante é o de retirar as crianças das ruas,

ocupando-as com esportes e recreações.

A vila olímpica pode oferecer qualidade de vida, além de poder formar grandes atletas,

que precisam apenas de oportunidade para que possam demonstrar todo o seu potencial.

Com base no exposto, ro8o aos Nobres Pares, a aprovação da matéria em epígrafe

Sala das Sessões da Câmara Municipal de d N, 14 de agosto de 2024

Zélia a Íia Leite
Vereadora

Francisco José Fe es de Aquino
ereador

CÃMARA UI{IGIPAL DE PAU Dos FERRoS
í§. LEGISLATURA..I' SESSÁO LEGISLÂTIVA

PAU DOS F os-nr4I t8Éoz1

ALVES BÉNÍO
Presidentê

CÁMARA MUNICIPAL OE
PAU DOS FERROS . RN

REGEBTDo EM: zLJ -93_r -Zpa4
H

;a)
GAB LIVEIRA LIMA

Diretora Legislativa

A construção de uma vila olímpica, seria mais um atrativo para o turismo em nossa

região, além do que geraria inúmeros empregos e por consequência um maior giro monetário.

J6? sessÁo onouanr,r

APRovaDo p nernovloo I
úJs

ffi cÂmÂRA
ruil!ctPAL
Dt PAU DOt FIRNO3

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

RUA PEDRO VELHO, Ne 1291 CENTRO, CEP: 59900-000
contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

19. (DÉcrMÀ NoNÀ) LEGTSLÀTURÀ l2o2t - 2024,

26. sEssÀo oRDrNÁRrÀ Do 4o pERÍoDo LEGTsIÀTrvo DE 2024

rND r cÀçÀo

o746/2024

@

@

cÂI.ÍÀxÀ MUNrcrPÀL

rRÀ}ICISCO JOSE Í'ERNÀNDES DE ÀQUINO E ZEI,IÀ MÀRIÀ LEITE

GÀLEGO DO ÀLHO

MÀIORIÀ SIMP].ES

úq
@E

2A/ 0A/ 2024

10:33

10

ATÉNIA:

TNSTITUtÇAO NUMEBO

P. DA SESSAO:

GALEGO DO ALHO PSD PRESENTE AUS

GUGU BESSA SIM

BOLINHA PSD PRESENTE SIM

KARIGINA MAIA PSD

CELIO DA FARMACIA PP PRESENTE SIM

DEUSIVAN SANTOS SIM

GORDO DO BAB PsdB PHESENTE S IN,4

REGINALDO ALVES PP

LEKA FRENTISTA PP PRESENTE SIM

PROF. ALDACEIA

ZELIA LEITE PsdB PRESENTE slt\,rt

PSD PRESENTE

AUSENTE AUS

PSD PRESENTE

PRESENTE SIM

PT SIMPRESENTE

VEREADOR PARTIDO PRESENçA voTo

APROVADO

TURNO UNICO

TURNO I,'NICO

SIH

NÀO

ÀBS

Josó1[rve;€ento

Ementa:

REeUER A coNSTRUçÂo DE UMA vrLA olÍMpÍcÂ No MuNrcÍpro DE pAU Dos FERRoS,/RN.

datashopstudio@hotmail.com

9

TURNO

0

0

TRAITIITE:

I

PBOPOSITOR:

I

PRESTDEMTE oa sESSÃo

Pag 01